
Projekt 
 
z dnia  16 grudnia 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2020 poz. 713 ze zm.), w związku z art. 223 § 1, art. 241, art. 242 § 1 i art. 244 § 2 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2020 poz. 256, 695, 
1298) po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miejskiej w Więcborki i po uwzględnieniu jej stanowiska, 

RADA MIEJSKA 
UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

§ 1.  Po rozpatrzeniu wniosku Pana Tomasza B. z dnia 29 listopada 2020 roku w sprawie 
dofinansowania wstępnego studium planistyczno – prognostycznego na rzecz utworzenia nowego 
połączenia kolejowego Bydgoszcz – Koronowo – Sośno – Więcbork – Sępólno Kraj. – Chojnice, 
Rada Miejska w Więcborku po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje 
wniosek za bezzasadny z przyczyn określonych w uzasadnieniu. 

§ 2.  Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Więcborku do powiadomienia 
Wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku poprzez przesłanie odpisu uchwały. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej 
Urzędu Miejskiego w Więcborku oraz na stronie BIP 

 
  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Więcborku 

 
 

Anna Łańska 

Id: 72AC45E6-DA83-4758-94B5-93B4D7608413. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 29 listopada 2020 roku wpłynął do Przewodniczącej Rady Miejskiej w Więcborku
wniosek Pana Tomasza B. w sprawie dofinansowania wstępnego studium planistyczno –
prognostycznego na rzecz utworzenia nowego połączenia kolejowego Bydgoszcz – Koronowo –
Sośno – Więcbork – Sępólno Kraj. - Chojnice

W wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja Skarg, Wniosków i
Petycji oraz Rada Miejska w Więcborku ustaliły, że:
W związku z faktem, iż przedmiotowy wniosek dotyczy finansów gminy na 2021r. a data jego
wpływu to 29 listopada 2020r. nie może zostać rozpatrzony. Zgodnie bowiem z zapisami Uchwały
Nr V/25/11 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 24 lutego 2011r w sprawie trybu prac nad
projektem uchwały budżetowej wnioski dotyczące wydatków budżetowych powinny wpłynąć do
burmistrza najpóźniej do dnia 15 września roku poprzedzającego rok budżetowy.

Ponadto Komisja ustaliła, iż w bieżącym roku Gmina Koronowo wystąpiła z wnioskiem do
Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej Kolej+ do 2028r. Po
wstępnych rozmowach gminy powiatu sępoleńskiego poparły ten wniosek niewątpliwie jako
wpływający pozytywnie na rozwój naszego regionu. Z ostatnich informacji, które pojawiły się w
mediach PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. zakończyły ocenę formalną wniosków zgłoszonych do
Programu.79 zgłoszonych propozycji spełniło kryteria i cele. Wśród nich znalazło się połączenie
kolejowe Bydgoszcz – Koronowo – Sośno – Więcbork – Sępólno Kraj. - Chojnice.
Kolejnym etapem będzie m.in. opracowanie wstępnych studiów planistyczno-prognostycznych
projektów zwiększających dostępności do kolei.
Gmina Więcbork nie posiada obecnie żadnych oficjalnych informacji dotyczące dalszych kroków
oraz ewentualnego zaangażowania poszczególnych samorządów tak finansowych jak i
merytorycznych.

Kolejnym argumentem przemawiającym za odrzuceniem wniosku jest fakt, iż zadanie
dotyczące budowy nowego połączenia kolejowego wpisuje się w strategię rozwoju Województwa
Kujawsko – Pomorskiego, która jest podstawowym aktem prawa miejscowego wyznaczający
kierunki rozwoju naszego województwa oraz zadania do realizacji.
W związku z powyższym Rada Miejska w Więcborku uznaje wniosek za bezzasadny.

Pouczenie:
Wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia
skargi w trybie określonym w rozdziale 2 Kpa. (art. 246 §1 Kpa).

Id: 72AC45E6-DA83-4758-94B5-93B4D7608413. Projekt Strona 1




